



کوه آرا را تـ محرفرود آمد کـ شـ تـ نوح

شواهد تاریخی و جغرافیائی که پیدایش الواح کشفی نوح را
در روسیه شوروی تأیید میکند

استاد دانشگاه تبریز

از : دکتر رحیم عویدا

هم کشف تخته لوح موسوف در یکی از سردر میتهای
مسلمانان ملور اسم کشف میشد شاید برای برخی
موجب نوع مبالغه بود

کشف و اشیاء حیرت انگیز و قرآنت تخته لوح
وسله عهدی از باستانشناسان معتبره و آنته شوروی
توجه و ایجاد هر گونه شبهه را در اسالت و صحت
مفروضات لوح مشکوفه منتفی و مرتفع میسازد.

امداد راجع به جعل فرود کشتی نوح در ذیل مقاله
انگاری شده که محل فرود کشتی نوح جبال آرا را ت
بوده است

در اینجا برای استفاده خوانندگان ارجمند آن
مجله گزارش توسعه جغرافیائی کوه آرا را ت و صورت
آن برای فرود آمدن سفینه نوح بطور موجز دیلا
اشادتی میروند باین شرح :

آرا را ت: بلند ترین ارتفاعات ارمنستان است
که دورشته از آن جدا شده و بطرف ایران متوجه
میشود .

درشته اصلی از جنوب از ضر و م گذشته
شماره ۱ سال ۱۳

حیرت انگیز کشف تخته لوح مر یوط با سامی
عیارک پیشوایان اسلام که بظن از مجله « افتقاد
قیزوپ » منتشر در کشور اتحاد جماهیر شوروی
در گزارش مجله دوسهائی از مکتب اسلام و تفریح
بود یاد دیگر تجلی انوار حق و نبوت عظمت و اولویت
خاندان پیامبر (س) را بر همه جهانیان روشن و
آشکار ساخت .

پیدایش تخته لوح با وصف مرفوم در آن مجله
نه تنها برای عالم تشیع بلکه برای همه مسلمانان جهان
از فرق و مذاهب مختلفه که بانام کلمی حضرت
محمد (س) اتفاق نظر داشته و با اسم دختر زارین
پیامبر اسلام حضرت فاطمه علیها سلام آشنائی دارند
موجب کمال اطلاع و مباحثات و سر بلندی شده
است .

بخصوص که تخته لوح در مرتضی پیداشدند
که نه تنها در آنجا از اسلام و سلطانی فلاح خری
نیست بلکه با سایر ادیان و مذاهب نیز ساکنان و
سلطه جهانیان آنجا تقریباً یکسانند و اگر

بارتفاعات شمالی آذربایجان متصل میشود و رشته دیگر از این کوهستان جدا شده بطرف جنوب پیش آمده که این رشته بین آذربایجان غربی و کشور ترکیه قرار گرفته و خط الرأس این ارتفاعات منقسم المیاه آبپاست که آبهای قسمت شرقی را بطرف دریای قزاقستان و آبهای سمت غربی را بطرف دریایچه «وان» (در خاک ترکیه) روانه میسازد.

کوه آدرات بنامهای مختلف نامیده شده که در زبان ترکی بنام **اگریداغ** (سراشیب) و فارسی و کوه نوح و اعراب آنرا **چودی** و پارسی هلمیس و یمازیک و همیزه نوزار یعنی **جبل کشتی** میگویند.

آدرات دوقله مرتفع بنامهای **نوح بزرگ** و **نوح کوچک** دارد که ارتفاع اولی ۵۱۵۶ متر و دومی ۳۹۱۴ متر بوده همیشه مستور از برف است.

نوح بزرگ در مآخذ اسلامی بنام **جبل الحارثه** ذکر شده و شکل آن گنبدی است که محیط قله اش ۱۵۰ تا ۲۰۰ قدم است و نوح کوچک به **جبل الحورث** موسوم است.

داشته کوه آدرات در خاک ترکیه قرار دارد و از تپه های آتشفشانی گنبدی شکلی تشکیل یافته که عظمت و سکونت آن تپه های گنبدی شکل متعارف بسیار جالب و در عین حال خوفناکی دارد.

آدرات بلحاظ وقوعش در مرز سه کشور ایران و ترکیه و شوروی اهمیت حرزی و سوق الجیشی دارد.

جملی کاری که بنحو اسباحت در سال ۱۱۰۵

هجری قمری در زمان سلطنت شاه سلیمان صفوی پاپران آمده در سفر نامه خود مینویسد که هنگام عبور از ترکیه دیر های متعددی در کوه آدرات برای راهبان وجود داشته که در آنجا اقامت داشته و بنیادت مشغول بوده اند.

همچنین عمده ای از سیاحتان که از کنار این کوه تاریخی گذشته اند بوجود دیر هاد بلندی کوه اشکرتی نموده اند.

راجع بفرود سفینه در کوه آدرات دلیل روشن آبخیزی فر آن کوه است که میفرماید **هواستوت علی الجودی** یعنی کشتی نوح بر کوه چودی قرار گرفته.

کوه چودی در نامهای گشت تاریخی و جغرافیائی بکوه آدرات اطلاق شده و اشعار دوقله نوح کوچک و نوح بزرگ نیز همین جهت میباشند علاوه بنام همیزه نوزار یا **جبل کشتی** ها نیز از طرف ارامنه مؤید گفته اند.

علاوه بر اینها شهرت تاریخی فرود سفینه نوح در آدرات خود دلیل دیگری است.

از آنکه موجوده بنوان به یک قطعه تختامی وجود در موزه «لوور» پاریس اشاره کرده مطابق نظریه باستان شناسان از آنکه بازماندهای کشتی نوح است که در آدرات در قسمت پخندانی این کوه از میان یخها در اثر تجسبات باستان شناسان پیدا شده است

و شاید بر اثر همین فکر بوده که چند سال قبل قاضی عالی مرتبه یونان کشور امریکائی بنام **دو گلاس** در مورد تحقیق و سمود بکوه آدرات از جمله واقعه در

خاک ترکیه بر آمده که با اعتراض شورویها مواجه شده و از قفسه خود مرفق نظر کرده.

در اینجا مناسبت نیست با اولین کسی که در طول تاریخ بقله آدرات صعود نموده اشکرتی نامیده و آن عبارت از ی. ی. ف. و. پارو میباشد که در سپتامبر یا اکتبر ۱۸۴۹ میلادی از آدرات بزرگ بالا رفت و از آن تاریخ بینه محققین دیگری از آن بالا رفته اند.

علاوه بر مدارک و شواهدی که در پاره پاره و سفینه در کوه آرات مذکور افتاد به دور وایت از تورات اشاره میکنیم یکی اینکه بر این حکایت تورات مدفن حضرت نوح (ع) در شهر همزاده از توابع آذربایجان شرقی قرار دارد و در موقع سالی عواقله نوح کوچک در آدرات میتوان از شهرستان مرند مشاهده کرد.

بنامه بار برابر روایت تورات کشتی نوح بر

آدرات بظنک نشسته است.

از فحوای روایات و دلائلی که ذکر شد مسلم میگردد که کشتی نوح بطور مسلم در رشته آدرات فرود آمده و اگر در نتیجه کاوشها آثاری از آن در همین منطقه دست میآید که از گردن حوادث در نتیجه قتل و انفجالات خاص چوبی در زمان ماندگوست جای شکستی نمیباشد.

مکتب اسلام در مورد پیدایش قطعاتی از کشتی نوح در روسیه شوروی و لوح مخصوصی که نامهای پنج تن از پیشوایان اسلام بر آن نقش بوده و شرح آن در شماره ۱۱ سال گذشته آمده است. از طرف دفتر مجله تحقیقاتی آغاز شده که نتیجه آن پس از تکمیل بخواست خداوند بمطالع خوانندگان محترم خواهد رسید.

دانشجویان مؤسسه عالی حسابداری تهران نمازخانه میخواهند

ناقصی از طرف حدود یکصد نفر از دانشجویان مؤسسه عالی حسابداری تهران بهار رسیده و از نبودن محل مناسبی برای نماز در آن مؤسسه شکایت کرده اند و نوشته اند اطاق بسیار کوچکی باین کار اختصاص داده اند که بهیچوجه متناسب با انجام این وظیفه بزرگ اسلامی نیست چون احترام به احساسات این جوانان عزیز و ایمان دوی هر حسابی که باشد لازم است ایندوایم متصدیان مربوط اقدام لازم برای تأمین نظرات آنان بنمایند.